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1 INGRESOS 16,663,054,000.00 20,217,248,415.99 12,369,211,540.76 1,121,010,449.63 13,490,221,990.39 12,369,211,540.76 1,121,010,449.63 13,490,221,990.39 6,727,026,425.60 0.00

1.1 INGRESOS CORRIENTES 14,851,054,000.00 15,365,296,383.04 7,580,707,545.07 1,111,955,628.00 8,692,663,173.07 7,580,707,545.07 1,111,955,628.00 8,692,663,173.07 6,672,633,209.97 0.00

1.1.02 NO TRIBUTARIOS 14,851,054,000.00 15,365,296,383.04 7,580,707,545.07 1,111,955,628.00 8,692,663,173.07 7,580,707,545.07 1,111,955,628.00 8,692,663,173.07 6,672,633,209.97 0.00

1.1.02.05 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 21,200,000.00 21,200,000.00 18,191,965.55 325,618.00 18,517,583.55 18,191,965.55 325,618.00 18,517,583.55 2,682,416.45 0.00

1.1.02.05.002 VENTA INCIDENTALES DE
ESTABLECIMIENTOS NO DE
MERCADO

21,200,000.00 21,200,000.00 18,191,965.55 325,618.00 18,517,583.55 18,191,965.55 325,618.00 18,517,583.55 2,682,416.45 0.00

1.1.02.05.002.07 R003 Servicios para la comunidad,
sociales y personales

21,200,000.00 21,200,000.00 18,191,965.55 325,618.00 18,517,583.55 18,191,965.55 325,618.00 18,517,583.55 2,682,416.45 0.00

1.1.02.06 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14,829,854,000.00 15,344,096,383.04 7,562,515,579.52 1,111,630,010.00 8,674,145,589.52 7,562,515,579.52 1,111,630,010.00 8,674,145,589.52 6,669,950,793.52 0.00

1.1.02.06.001 SISTEMA GENERAL DE
PARTICIPACIONES

1,148,574,000.00 2,032,839,906.00 1,458,553,134.00 0.00 1,458,553,134.00 1,458,553,134.00 0.00 1,458,553,134.00 574,286,772.00 0.00

1.1.02.06.001.03 PARTICIPACIÓN PARA
PROPÓSITO GENERAL

1,148,574,000.00 2,032,839,906.00 1,458,553,134.00 0.00 1,458,553,134.00 1,458,553,134.00 0.00 1,458,553,134.00 574,286,772.00 0.00

1.1.02.06.001.03.02 R006 Cultura 1,148,574,000.00 1,282,839,906.00 1,458,553,134.00 0.00 1,458,553,134.00 1,458,553,134.00 0.00 1,458,553,134.00 -175,713,228.00 0.00

1.1.02.06.001.03.02 R025 Cultura- Libre Inversión 0.00 750,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000,000.00 0.00

1.1.02.06.003 PARTICIPACIONES DISTINTAS
DEL SGP

35,443,000.00 60,134,137.52 24,691,137.00 0.00 24,691,137.00 24,691,137.00 0.00 24,691,137.00 35,443,000.52 0.00

1.1.02.06.003.02 PARTICIPACIÓN EN
CONTRIBUCIONES

35,443,000.00 60,134,137.52 24,691,137.00 0.00 24,691,137.00 24,691,137.00 0.00 24,691,137.00 35,443,000.52 0.00

1.1.02.06.003.02.02 R005 Participación de la contribución
parafiscal cultura

35,443,000.00 60,134,137.52 24,691,137.00 0.00 24,691,137.00 24,691,137.00 0.00 24,691,137.00 35,443,000.52 0.00

1.1.02.06.006 TRANSFERENCIAS DE OTRAS
ENTIDADES DEL GOBIERNO
GENERAL

13,645,837,000.00 13,251,122,339.52 6,079,271,308.52 1,111,630,010.00 7,190,901,318.52 6,079,271,308.52 1,111,630,010.00 7,190,901,318.52 6,060,221,021.00 0.00

1.1.02.06.006.06 R001 Otras unidades de gobierno 13,645,837,000.00 13,251,122,339.52 6,063,781,251.52 1,094,423,480.00 7,158,204,731.52 6,063,781,251.52 1,094,423,480.00 7,158,204,731.52 6,092,917,608.00 0.00

1.1.02.06.006.07 R026 Transferencia del recaudo de
Estampillas - Vigencia anterior

0.00 0.00 15,490,057.00 17,206,530.00 32,696,587.00 15,490,057.00 17,206,530.00 32,696,587.00 -32,696,587.00 0.00

1.2 RECURSOS DE CAPITAL 1,812,000,000.00 4,851,952,032.95 4,788,503,995.69 9,054,821.63 4,797,558,817.32 4,788,503,995.69 9,054,821.63 4,797,558,817.32 54,393,215.63 0.00

1.2.02 EXCEDENTES FINANCIEROS 0.00 4,482,761,643.79 4,482,761,643.79 0.00 4,482,761,643.79 4,482,761,643.79 0.00 4,482,761,643.79 0.00 0.00

1.2.02.01 R012 Establecimientos Públicos -
Estampilla Por Cultura SEPC

0.00 258,911,392.85 258,911,392.85 0.00 258,911,392.85 258,911,392.85 0.00 258,911,392.85 0.00 0.00

1.2.02.01 R013 Establecimientos Públicos - 10%
Estampilla Por Cultura SEPC

0.00 3,119,010,884.74 3,119,010,884.74 0.00 3,119,010,884.74 3,119,010,884.74 0.00 3,119,010,884.74 0.00 0.00

1.2.02.01 R014 Establecimientos Públicos - 20%
Estampilla Por Cultura SEPC

0.00 43,179,999.94 43,179,999.94 0.00 43,179,999.94 43,179,999.94 0.00 43,179,999.94 0.00 0.00

1.2.02.01 R015 Establecimientos Públicos - Aporte
Municipal SAPM

0.00 680,242,076.43 680,242,076.43 0.00 680,242,076.43 680,242,076.43 0.00 680,242,076.43 0.00 0.00

1.2.02.01 R016 Establecimientos Públicos - Aporte
Municipal Saldo Reserva
Presupuestal SRAPM

0.00 127,316.00 127,316.00 0.00 127,316.00 127,316.00 0.00 127,316.00 0.00 0.00

1.2.02.01 R017 Establecimientos Públicos - Venta de
Servicios SVTS

0.00 8,908,317.00 8,908,317.00 0.00 8,908,317.00 8,908,317.00 0.00 8,908,317.00 0.00 0.00
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1.2.02.01 R018 Establecimientos Públicos -
Contribución Parafiscal SCONT

0.00 226,122,028.30 226,122,028.30 0.00 226,122,028.30 226,122,028.30 0.00 226,122,028.30 0.00 0.00

1.2.02.01 R019 Establecimientos Públicos - Recurso
de Ley 715/2001 SRCL

0.00 2.95 2.95 0.00 2.95 2.95 0.00 2.95 0.00 0.00

1.2.02.01 R020 Establecimientos Públicos -
Rendimientos Financieros SRF

0.00 146,259,625.58 146,259,625.58 0.00 146,259,625.58 146,259,625.58 0.00 146,259,625.58 0.00 0.00

1.2.05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 100,000,000.00 100,000,000.00 36,551,962.74 9,054,821.63 45,606,784.37 36,551,962.74 9,054,821.63 45,606,784.37 54,393,215.63 0.00

1.2.05.02 R004 Depósitos 100,000,000.00 100,000,000.00 36,551,962.74 9,054,821.63 45,606,784.37 36,551,962.74 9,054,821.63 45,606,784.37 54,393,215.63 0.00

1.2.08 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1,712,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2.08.01 DONACIONES 900,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2.08.01.003 DEL SECTOR PRIVADO 900,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2.08.01.003.01 R009 No Condicionadas a la adquisición
de un activo

900,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2.08.06 DE OTRAS ENTIDADES DEL
GOBIERNO GENERAL

812,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2.08.06.003 R010 Condicionadas a la disminución de
un pasivo

812,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2.10 RECURSOS DEL BALANCE 0.00 269,190,389.16 269,190,389.16 0.00 269,190,389.16 269,190,389.16 0.00 269,190,389.16 0.00 0.00

1.2.10.01 R011 Cancelación de Reservas -
Funcionamiento

0.00 107,919,000.00 107,919,000.00 0.00 107,919,000.00 107,919,000.00 0.00 107,919,000.00 0.00 0.00

1.2.10.02 R021 Superávit Fiscal - Estampilla Pro
Cultura MEPC

0.00 102,025,676.20 102,025,676.20 0.00 102,025,676.20 102,025,676.20 0.00 102,025,676.20 0.00 0.00

1.2.10.02 R022 Superávit Fiscal - 10% Estampilla
Pro Cultura SS Artistas MEPC

0.00 14,575,096.60 14,575,096.60 0.00 14,575,096.60 14,575,096.60 0.00 14,575,096.60 0.00 0.00

1.2.10.02 R023 Superávit Fiscal - 20% Estampilla
Pro Cultura SS Artistas MEPC

0.00 29,150,193.20 29,150,193.20 0.00 29,150,193.20 29,150,193.20 0.00 29,150,193.20 0.00 0.00

1.2.10.02 R024 Superávit Fiscal - Rendimientos
Financieros MRF

0.00 15,520,423.16 15,520,423.16 0.00 15,520,423.16 15,520,423.16 0.00 15,520,423.16 0.00 0.00


